
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.305/2  2018. gada  23.februāris
             Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums                                                                          

Šajā numurā:

•  Iedzīvotāju reģistra statistika
• Bijusī ķeipeniete Zinta 

Grīnhofa  stāsta par ķīniešu 
Jauno gadu

• Ko no jaunā gada sagaida 
Suņa gadā dzimušie 
ķeipenieši

• Komunālās daļas vadītājs  par 
aizgājušo 2017.gadu

• Ķeipenes Šūpoļu parks - kas 
bija un kas būs 

• Aktuāla  informācija  

Latvijas iedzīvotāji kopā 2109742
Latvijas valstspiederīgo personu skaits 

ārvalstīs 179639

Ogres novads – iedzīvotāju kopskaits 
kopā 35357

      Iedzīvotāju kopskaits pa pagastiem: 
Mazozolu pagasts 491, 

Meņģeles pagasts – 547,  
Krapes pagasts – 636, 

Lauberes pagasts – 655, 
Taurupes pagasts – 805, 
Ķeipenes pagasts - 969,

Madlienas pagasts – 1592,  
Suntažu pagasts – 1821, 
Ogresgala pagasts 3073.

Iedzīvotāju kopskaits Ogrē – 24768.

Ķeipenes pagasta iedzīvotāju 
kopskaits 969

(mīnus 19 salīdzinājumā ar 01.01.2017.),
no tiem    bērni līdz 6 gadu vecumam 
ieskaitot:  58 (24 zēni un 34 meitenes),
bērni no 7 līdz 17 gadiem ieskaitot:  102 
(36 zēni un 66 meitenes),
bērni līdz darbspējas vecumam (līdz 14 
gadiem ieskaitot):  137  (51 zēns un  86 
meitenes),
pagasta iedzīvotāji darbspējas vecumā 
(no 15 gadiem  līdz 63 gadiem  un diviem 
mēnešiem  ieskaitot): 603 (318 vīrieši un 
285 sievietes),
pagasta iedzīvotāji pēc darbspējas vecuma 
(no 63 gadiem un 3 mēnešiem): 229 (82 
vīrieši un 147 sievietes)

     Informācija no mājaslapas 
http://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/

statistika/iedzivotaju-registrs/

2017.gadā mūžībā aizgājuši 18 ķeipenieši. 

2017.gadā Ķeipenes pagastā piedzimuši 
13 mazuļi.

Iedzīvotāju reģistra 
statistika uz 01.01.2018.

    Zinta, cik ilgi Tu jau dzīvo Ķīnā un kā 
šeit nokļuvi? Ar ko nodarbojies mums tik 
tālajā zemē?
- Tas man bija patīkams un jauks  pārstei-
gums saņemt e-pasta vēstuli no Latvijas, 
no Ķeipenes. Jā, es tiešām nu jau  gandrīz 
septiņus  gadus dzīvoju Ķīnā. 
    Kā es te nokļuvu? Laikam tāpēc, ka man 
dzīvē radās vēlme redzēt vairāk, nekā ir 
apkārt, izbaudīt lietas, kuras jutu, ka man 
pietrūkst. Manī  modās  izaicinājums redzēt 

Suņa gadā par sirdsmieru un par ķīniešu Jauno gadu 

un iepazīt  valstis, kas ir daudz tālāk par 
Eiropu, kas nav līdzīgas Latvijai. Latvieši, 
izlemjot doties prom no dzimtenes, parasti 
aizceļo uz Angliju, Īriju, Vāciju vai citu 
Eiropas valsti, dažs labs varbūt aizbrauc 
uz Ameriku. Man vienmēr bija gribējies 
redzēt Ķīnu. Varbūt tas bija mans sapnis – 
redzēt lielo Ķīnu.
     Kad esi viens, kad ģimene vēl nav

     Lai arī Ķīna ir tālu un latvieši un ķīnieši savās tradīcijās un mentalitātē  ir ļoti atšķirīgi, 
mēs gandrīz visi Latvijā esam kaut ko dzirdējuši par ķīniešu jauno gadu un  horoskopiem.
   Š.g. 15.februārī pēc Latvijas laika ir sācies ķīniešu jaunais gads un saskaņā ar ķīniešu 
horoskopu par  2018.gada  valdnieku kļūs Dzeltenais Zemes Suns.  Astrologi pareģo, ka,
iestājoties  Suņa gadam,  pasaulē valdīs  miers un saskaņa, pat starp ienaidniekiem –vār-
du sakot,  gads būs mierīgs un  labs.
     Bet kas gan vislabāk mums var pastāstīt par ķīniešu jauno gadu un tā tradīcijām, ja 
ne vien cilvēks, kas dzīvo Ķīnā! Tāpēc jautājumus uzdevu bijušajai ķeipenietei Zintai 
Grīnhofai, kura tagad dzīvo Ķīnas  Hunan provinces galvaspilsētā Čangšā.  Sūtot Zintai 
e-pasta vēstuli, nebiju īsti pārliecināta, vai Zinta gribēs atbildēt uz jautājumiem, stāstīt 
par sevi. Jo nereti bijušie ķeipenieši, kas devušies prom no dzimtenes, man nesaprotamu 
iemeslu dēļ ir aizvainoti uz Latviju, neko negrib dzirdēt  ne par Latviju, ne par Ķeipeni  
un negrib runāt  par savu dzīvi ārzemēs.  Tāpēc biju patīkami pārsteigta par Zintas jauko 
un pozitīvo video sūtījumu. Paldies Zintai par to! 

Zinta ar saviem mīļajiem - dzīvesbiedru Deividu un 
meitiņu Liju, ko ikdienā visi sauc par Džuliju

Turpinājums 2.lpp.

Neaizmirstiet, ka  20.martā 
plkst.18.15 iestāsies  as-
tronomiskais  pavasaris!



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  februāris

izveidota, kad neesi vēl noenkurojies vie-
nā vietā,  tad spārni ceļas lidojumam.  Ra-
dās spontāna ideja, ko īstenoju, ievietojot 
sludinājumu, ka vēlos pasniegt  angļu va-
lodu un strādāt ar bērniem un norādīju, ku-
rās valstīs to gribu darīt. Viena no valstīm 
bija arī Ķīna.
   Pirmo darba piedāvājumu saņēmu no kā- 
das  kompānijas, kura man piedāvāja auk-
les darbu amerikāņu ģimenē. Jau sāku ga-
tavot dokumentus Amerikas braucienam, 
kad saņēmu e-pasta vēstuli ar jautājumu, 
vai joprojām esmu ieinteresēta par Ķīnu.    
   Bija satraukums, neziņa, svārstījos, vai
teikt „jā” vai „nē”, uzticēties vai neuzticē-
ties. Nezinu, laikam nostrādāja iekšējā 
balss un teicu „jā” Ķīnai, nevis Amerikai.
     Ar to sākās gatavošanās lielajam Ķīnas 
braucienam. Sagatavoju dokumentus – 
vīzai, darba atļaujai – tas aizņēma laiku. 
Un tad pienāca ilgi gaidītais brīdis – 2011. 
gada 11.maijā ielidoju Ķīnā. Un piedzīvoju 
pirmo satraukumu – cilvēki, kuriem 
vajadzēja mani sagaidīt, nebija ieradušies. 
Stāvēju viena pati atlidošanas terminālā 
–  starp svešiem,  man nesaprotamā mēlē 
runājošiem cilvēkiem, un manā galvā 
šaustījās tik daudz domu: Un ja nu esmu 
piemānīta, ja nu man samelots?     
     Paldies Dievam, pēc kāda laika sagai-
dītāji ieradās un atvainojās par aizkavēša-
nos sastrēguma dēļ. 
    Mans pirmais darbiņš Ķīnā – pasniedzu 
angļu valodu 3 gadīgai meitenītei, kuras 
angļu valodas zināšanas jau bija ļoti labas. 
     Pēc kāda laiciņa kompānija piedāvāja 
man strādāt bērnudārzā – pasniegt angļu 
valodu. Sākumā likās – kāpēc nē. Bet, kad 
ierados klasē un ieraudzīju 30 bērnus – 
mazākus un lielākus, tad sapratu, ka mani 
gaida liels izaicinājums. Bērni runāja man 
nesaprotamā valodā – ķīniešu, savukārt es 
– angļu valodā, ko savukārt nesaprata viņi. 
Bērni skatījās uz mani ar savām lielajām 
acīm, un es sapratu, ka man ar smaidu, 
ar dziesmām, vienalga kā – kaut vai uz 
galvas stāvot, ir jānovada  nodarbību, lai 
bērniem ir interesanti, lai viņiem ir prieks 
mācīties un, galvenais, lai viņi arī kaut 
ko iemācās. Nebija viegli, bet ar laiku 
viss iegājās. Nezinu, varbūt tas man no 
mammas – vēlēšanās strādāt ar bērniem 
un arī sapratne, kā  ar bērniem atrast 
kontaktu.- 
Tuvojoties jaunajam gadam, Latvijas 
interneta portālos, presē, TV bieži tiek 
pieminēts arī, kāds jaunais gads būs pēc 
ķīniešu horoskopa. Vai paši ķīnieši tic 
saviem horoskopiem un svin Jauno gadu?
- Ķīniešu Jaunais gads – tā ir liela 
padarīšana. Šiem svētkiem ķīnieši ir 
gatavojušies  visu gadu, krājuši naudu 
gan dāvināšanai, gan svētku svinēšanai. 
Svētku laikā vilcienu un autobusu 

biļetes ir izpārdotas, lidmašīnu biļetes ir 
astronomiskās cenās. 
     Ķīniešu Jaunais gads - tās ir 10 dienas, 
kas tiek svinētas ar ģimeni. Visa ģimene 
sanāk kopā un sākas svinēšana, kuras 
neatņemama sastāvdaļa ir ēšana. Pie tam 
svētku galdi tiek klāti vairākās mājās. 
Pusdienas, piemēram, notiek vecāku 
mājās, vakariņās visi radi dodas pie kāda 
onkuļa, otrā dienā pusdienās – pie vēl kāda 
cita radinieka. Un tā visas  desmit dienas.
     Pie ķīniešu Jaungada tradīcijām piederas 
arī uguņošana, kas notiekas visur un bez 
apstājas. Tas ir vienīgais troksnis, ko var 
dzirdēt ārā svētku laikā. Un arī laternu 
laišana gaisā. Uz laternas uzraksta savu 
nākamā gada  vēlēšanos un tad to palaiž  
gaisā. Ja laterna neaizdegas un uzreiz 
nenokrīt  zemē, tad   šī vēlēšanās noteikti 
piepildīsies.-
Vai Tu arī svini ķīniešu jaunā gada 
iestāšanos? 
- Protams, ka svinu.  Četrus pirmos gadus  
Ķīnā Jauno gadu svinēju kopā ar saviem 
ķīniešu draugiem un viņu ģimeni. Ģimene 
– tie, kā jau teicu, ir daudzi cilvēki – 
vecāki, vecvecāki, tantes, onkuļi un citi 
tuvāki un tālāki  radi. Ir divi svētku galdi – 
pie viena sēž vīrieši, pie otra – sievietes un 
bērni. Mani kā viesi piesēdināja pie vīriešu 
galda. Vīriešu galdam vienmēr pirmajam 
pasniedz ēdienu. Man tāda divgaldu 
sistēma likās mazliet jocīga. 
     Uz galda vienmēr ir tā saucamais ķīniešu 
vīns – 56 grādīgs dzēriens, ļoti stiprs un 
smaržo pēc zālēm. Katram svētku viesim 
(bērniem, protams, nē) obligāti jāizdzer 
glāze šī dzēriena uz klātesošo veselību un  
citiem labiem vēlējumiem. 
     Kopš man ir sava ģimene, Ķīnas Jaunā 
gada svētku laikā cenšamies kaut kur 
aizbraukt, jo pašā Ķīnā tajā laikā dzīve 
it kā pamirst un apstājas – uz ielām nav 
cilvēku, sabiedriskais transports nekursē,  
mašīnu uz ielas tikpat kā nav. Visi ir kopā 
ar savām ģimenēm.
   To mēs varam atļauties, jo mans vīrs 

ir mākslinieks un viņam svētku laikā 
nav jāstrādā. Pagājušajā gadā mēs visi 
trīs – es, vīrs un meitiņa – aizlidojām uz 
Jaunzēlandi un tur sagaidījām Ķīnas Jauno 
gadu. Šogad lidosim uz Austrāliju, uz 
Melburnu, kur kopā ar tur dzīvojošajiem 
ķīniešu draugiem būsim kopā svētkos. 
Pēc vīra teiktā – tur būsim un Jauno gadu 
sagaidīsim  ap 500 cilvēku.- 

Kādas ķīniešu tradīcijas esi pieņēmusi kā 
interesantas un arī latvietim tīkamas?
- Viena no lietām, kas man kā latvietei  īsti 
nav pieņemama,  ir tas, ka ķīnieši svētkos 
dāvina tikai naudu, nevis dāvanas. Naudu 
liek sarkanā aploksnē. Sarkanās aploksnes 
dāvina vienmēr un visur  – Jaunajā gadā, 
bērnam piedzimstot, tad, kad bērnam ir  
palicis viens mēnesis, 100 dienas un viens 
gads,  kādam aizejot mūžībā, dzimšanas 
dienās, kāzās u.c. gadījumos.  Naudu 
liek aploksnē tik, cik katrs var atļauties. 
Bet notiek jau arī zināma sacensība un 
izrādīšanās  – kurš vairāk naudas ieliks ap-
loksnē.  Uz aploksnes raksta novēlējumus, 
zīmē zodiaka zīmes, šogad  arī suni, jo ir 
Suņa gads.
     Man  tomēr labāk patīk saņemt dāvanas, 
nevis sarkanās aploksnes. Jo dāvanā 
ir ieliktas dāvinātāja domas, siltums, 
mīļums, bet nauda ir tā bezpersoniski – 
ieliec aploksnē naudu un savu pienākumu 
esi izpildījis.
 Vēl mani pārsteidza dažas ķīniešu 
tradīcijas, kas jāievēro sievietei gaidību 
laikā. Šīm tradīcijām nav nekāda pamato-
juma, tās vienkārši tiek saglabātas no 

Turpinājums no 1.lpp.

Tūlīt gaisā pacelsies Zintas palaistā la-
terna ar vēlēšanos. Cerams, ka tā pacē-
lās augstu  gaisā un  tūlīt nenokrita lejā.

Šī jaukā ķīniešu meitenīte ar Latvijas 
karoga krāsām uz vaidziņa ir Zintas 
audzēkne. Viņa, tāpat kā Zintas ķīniešu 
draugi, tagad zina, ka ir tāda zeme Lat-
vija un ir tāda tauta - latvieši.



3 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada     februāris

paaudzes paaudzē un arī ievērotas. Sieviete, kas gaida bērniņu, nedrīkst 
turēt mājdzīvniekus – ne suni, ne kaķi, jo nedrīkst skatīties tiem acīs.  
     Topošā māmiņa nedrīkst neko darīt – viņai vienkārši jāsēž un jāgar-
laikojas.
     Es, gaidot meitiņu, gan strādāju, gan savai labsajūtai apmeklēju sporta 
zāli. Un man bija kaķi. Šajā ziņā ķīniešu tradīcijas neievēroju.
     Atšķirības no Latvijas dzīves ievēroju arī, aizejot ar ķīniešu draugiem 
uz restorānu. Ja Latvijā  jauniešu kompānija aiziet uz restorānu vai 
kafejnīcu, tad vakara rēķinu sadalīs uz „galviņām”- katrs samaksās 
par sevi. Ķīnā kaut kas tāds nav iedomājams. Cilvēks, kas būs draugus 
uzaicinājis uz restorānu, samaksās par visiem. Tā ķīniešiem ir svēta lieta, 
viņi pat kādreiz strīdas par to, kuram būs gods samaksāt kopējo rēķinu.
     Vispār – ķīnieši ir ļoti viesmīlīgi, draudzīgi un vienkārši. Ja man, kas 
nav vietējā, vajadzēs palīdzību, zinu, ka to saņemšu, ka man izpalīdzēs. 
   Latvijā man pietrūka šī  savstarpējo attiecību siltuma. Latvietis pārsva-
rā ir tāds sevī noslēdzies, ciets, nīgrs, dusmīgs. Ķīnieši – nāk pretī, 
smaida, draudzīgi pamāj un tad, ja tu tajā brīdī jūties ne sevišķi, varbūt 
pat esi dusmīgs, sliktais noskaņojums atkāpjas. Tas ir  tik pozitīvi!-
Ko Tu novēli ķeipeniešiem ķīniešu Dzeltenā Zemes Suņa gadā? 
- Jaunajā gadā piepildīt tās lietas, izdarīt tos darbus, sasniegt tos mērķus, 
kas palika nepadarīti un neīstenoti pagājušajā gadā! Mieru, saticību, 
veselību  un nekad neaizmirst par savējiem!   Dzeltenā Zemes Suņa gadā 
panākumus visās jomās  un noķert savu veiksmi aiz astes! -  
Latviešu sakāmvārdi vēsta: „Dzimtenes dūmi par svešu uguni karstāki.  
Katram putnam sava ligzda mīļa.”  Vai, dzīvojot svešumā,  nevelk 
atpakaļ  uz savu ligzdu, uz dzimto Latviju? 
- Ko varu teikt? Tikai to, ka latviešu sakāmvārdi ir trāpīgi. Protams, ka 
mani velk uz mājām! Esmu Latvijā dzimusi, augusi,  un te vienmēr būs 
daļiņa no manas sirds. 
     Kopš pati esmu mamma, esmu sapratusi, ka man kā mammai ir 
uzdevums manai meitiņai sniegt to, ko es pati varbūt neesmu saņēmusi, 
darīt visu, kas ir manos spēkos, lai viņai būtu labi. Viena no tām lietām, 
ko varu viņai sniegt,  ir iespēja izaugt divās kultūrās un no bērna kājas 
mācīties valodas. 
     Lai mana meitiņa  apgūtu ne tikai sava tēva, bet arī  manu dzimto 
valodu un iemīlētu Latviju, cenšos, cik bieži var, kopā ar meitiņu atlidot 
uz Latviju. Pagājušajā gadā  Latvijā bijām  četras reizes, pavadījām šeit 
vasaru. Gribu, lai Lijai, ko mēs ģimenē saucam par Džuliju, mīļas būtu 
abas zemes – gan Ķīna, gan Latvija, jo tās abas ir Lijas ligzdas.
     Bet par Latviju jau teicu – te vienmēr būs manas mājas un mīļā 
dzimtene.  Tāpat kā Ķeipene – vieta, kur esmu dzimusi, augusi, dzīvojusi, 
priecājusies, raudājusi, smējusies – tā vienmēr būs daļa no manas dzīves, 
neatkarīgi no tā, kur es tagad dzīvoju. Ir tāds teiciens, ka mājas ir tur, kur 
ir ģimene. Tam es varu piekrist, bet tai pašā laikā zinu, ka daļa no manis 
ir arī Latvijā. 
     Kad sāku dzīvot Ķīnā, neviens no cilvēkiem, ar kuriem man nācās 
satikties, par Latviju  neko nezināja, pat nebija dzirdējis. Ķīniešiem 
visi, kas nav viņu tautības, ir vai nu amerikāņi vai krievi, vēl arī varbūt 
austrālieši. Arī es visiem iesākumā biju krieviete. Ar saviem stāstiem par 
Latviju, faktu izklāstiem  un  Latvijas fotogrāfijām savus ķīniešu draugus 
jau esmu „izskolojusi”,  un viņi visi zina, kur Latvija atrodas un kas tā 
ir par valsti. 
     Mans vīrs arī ir  bijis Latvijā un Ķeipenē, arī mana ķīniešu draudzene 
ar savu mazo dēliņu šeit ir viesojusies, un viņiem Latvija ir iepatikusies.  
Ar vīru bieži pārrunājam par notikumiem Latvijā, šī zeme caur mani arī 
viņam ir kļuvusi tuva. 
     Arī šogad brauksim uz Latviju. Jo Latvija joprojām  ir vieta, kurā  es 
jūtos labi, kur man iestājas sirdsmiers.- 

Zinta ar meitiņu  bauda Latvijas vasaru. Zinta grib 
meitiņu audzināt tā, lai viņai tuvas abas zemes - Ķīna 
un Latvija, to kultūras un lai meitiņa zina abas valodas 
- gan tēva, gan mātes.

Mazā Džulija ar tēti sēņo Zaubes mežos. Arī  ķīnieši 
sēnes labprāt lieto uzturā, tikai tur tās  ir pelēcīgas un 
bālganas un  atgādina suņu sēnes, taču arī ir garšīgas. 
Ķīniešiem ir uzskats, ka visas dzeltenas krāsas sēnes 
ir indīgas. Tāpēc Deivida draugi,  ieraudzījuši šo foto-
grāfiju, vaicājuši, kāpēc viņš lasa indīgas sēnes. Bet 
mums, latviešiem, dzeltenās gailenītes tā garšo, tā 
garšo!

Jautājumus uzdeva B.Mietule. Foto no Z.Grīnhofas 
personīgā arhīva.



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada februāris

Suņa gadā dzimušie ķeipenieši - par Suņa gadu un suņiem
Jānis. – Vispār es horoskopiem ticu un 
tos lasu. To, ka esmu dzimis Suņa gadā, 
arī zinu. Kādus labumus man, Suņa gadā 
dzimušajam, nesīs šis gads, tā īsti neesmu 
iedziļinājies. Ceru, ka tikai labu. Kas 
man  šķiet labs? Galvenais dzīvē ir laba 
veselība. Tāpēc sagaidu no jaunā gada, lai 
tas  man un maniem tuviniekiem  atnestu  
labu veselību. Cits man nekas nenāk prātā.
   Latviešu sakāmvārds: “Suns spalvu met, 
bet cilvēks niķi 
nemet.”-  ir  pa-

reizs. Ir man arī savi stiķi un niķi, bet par tiem 
labāk nerunāsim. Esmu cilvēks kā visi – ar 
trūkumiem. 
     Un vēl ko es gribu pateikt– man reizēm 
suns šķiet daudz labāks un patiesāks par 
cilvēku. Mums mājās ir divi suņi. Es tos mīlu 
un lutinu, un viņi man atbild ar īstu nesavtīgu  
suņa mīlestību. -

Annija Keita. - Es lasu 
horoskopus, to daru  inter-
netā. Domāju, ka horosko-
pi vairāk attiecas uz pieau-
gušiem cilvēkiem, ne bēr-
niem. 
 Zinu, ka esmu dzimusi 

Suņa gadā. Man suņi patīk, bet pašlaik man suņa nav. 
Toties man ir divas zivtiņas - zivtiņa gailīte,  vārdā Di-
mantiņa,  un zivtiņa gulpīte, vārdā Sudrabiņa. Es pati rū-
pējos par zivtiņām - baroju tās un tīru akvāriju.
  Gribu, lai jaunajā gadā man ir labākas atzīmes, lai es 
kļūstu drošāka un pārliecinātāka par sevi. 
 Latviešu sakāmvārdus par suņiem neesmu lasījusi. 
Sakāmvārds: “Suņa zobi, zāģa zobi un zirga kāja nav 
galvojami” droši vien ir patiess. Bet pārbaudīt dzīvē to 
negribu, jo tas būs sāpīgi.- 

Sanija Līva. - Es lasu ho-
roskopus internetā. Dažreiz
tiem ticu, dažreiz nē. Suņa 
gadā dzimušajiem šogad  
pareģots kaut kas labs sais-
tībā ar mīlestību - tā es izla-
sīju. 
    Es gribu, lai man šogad 
būtu labākas atzīmes un vēl 
kaut ko, ko negribu visiem 
teikt. 

   Suņi man patīk, tikai man mājās 
ir kaķis - kaķenīte Tince - mel-
na ar baltām ķepiņām. 
     Latviešu sakāmvārdu: “Aug
sunīts, aug zobiņi”, es īsti ne-
saprotu. Tikai dažreiz ir tā, ka
bērns,  izaugot lielāks, paliek ne-
jaukāks. Es tāda neesmu. 
Cilvēkiem bieži jāsmaida un tikai smaidā 
jāparāda  savus zobus. -

Tālis. - Horoskopiem ticu  daļēji. Un 
labi  zinu, ka šogad ir mans Suņa gads.

    Suņa gadā es  gaidu veiksmes gan darbā, 
gan savā hobijā - makšķerēšanā, un ceru, 
ka viss  būs labi! 

     Suņi ir mani draugi. Es uzskatu, ka ar 
suņiem tā prātīgi jāaprunājas, cilvēks 
nedrīkst būt pret suni agresīvs. Pats par 
to esmu pārliecinājies.

     Mūsu ģimenē  savulaik bija koker-
spaniels - kucīte Dora. Mēs viņu ļoti 
iemīļojām, bet diemžēl notika nelaime, 

mūsu sunīti sabrauca, un tad bija lieli pārdzīvojumi.
   Es piekrītu  latviešu sakāmvārdam: “Ar trakiem suņiem un ļauniem 
cilvēkiem jāapietas prātīgi”. Savā   
  darbā esmu diezgan bieži ar tādu 
  lietu  saskāries. 
     Es pats arī izlasīju internetā da-
žus sakāmvārdus par suņiem. 
Piemēram:  Lai suns nekostu, tad 
uz to jāsaka: -Es vilks, tu - jērs...”
    Pamēģiniet, kā tas darbojas! Bet 
par sekām neatbildu. Tas arī viss, 
tādas manas atbildes!-

Ivo. - Horoskopiem ticu daļēji, tā-
pēc tos izlasu un aizmirstu. 
     Laikam jau tā ir, ka esmu dzi-
mis Suņa gadā. 
 Ar suņiem man attiecības draudzī-
gas - suņi mani mīl, nekož man. 
Varbūt mīl pat vairāk, nekā es vi-
ņus. Man mājās ir kaķis. 
 Latviešu sakāmvārds: “Kāds 
suns, tāds saimnieks; kāds saim-
nieks, tāds suns” ir trāpīgs -  kā 
āmurs naglai uz galvas. Jo suņi un 
to saimnieki bieži ir līdzīgi gan pēc izskata, gan pēc savas uzvedības un 
rakstura.- 

PAR  SUŅIEM
Kāds vīrs uz suņu izstādi atved āzi un lūdz to reģistrēt.

Tiesnesis brīdina: - Tas taču ir āzis, nevis suns!
Vīrs saka: - Vai tad bārdu neredzat? Tas ir rīzenšnaucers!

Tiesnesis jautā: - Bet ragi?
Vīrs atsaka: - Mana suņa privātajā dzīvē lūdzu neiejauk-

ties!
Nedrīkst sunim pāri kāpt, tad samin savu laimi.

Kas apsola kaut ko sunim, bet apēd to pats, tam uzmetas 
suņanagla.

Ja vien cilvēki būtu spējīgi mīlēt tāpat kā suņi, pasaule 
kļūtu par paradīzi. /Dž. Duglass/

Attēlos redzamajiem suņiem nav nekādas saistības ar 
intervētajiem, toties ar Ķeipeni gan ir. 



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada    februāris

Saruna ar Ķeipenes Šūpoļu parka īpašnieci  Inesi Stari

Vēl jau arī pieklātos kādas jaunas šūpoles uzstādīt

Rudenī, skatoties TV kanāla „STV Pirmā!” 
sociālā projekta „Caur ērkšķiem uz...” 
raidījumus,  pārsteigums bija fakts, ka   2
projekta  raidījumi ir filmēti   Tavā valstībā 
– Šūpoļu parkā „Zušos”. Kā projekta 
veidotāji atrada Tevi ? 
- Es netiku jautājusi-  man piezvanīja, īsi 
noraksturoja projekta būtību  un jautāja, 
vai būtu iespējams vienu sēriju filmēt pie 
manis Šūpoļu parkā, tai skaitā ar latviskās 
pirts apmeklējumu. Es teicu ”jā”. - 
Šis projekts izraisīja ažiotāžu un tika 
saukts par šokējošu. Projektā piedalījās 
sievietes ar sarežģītiem likteņstāstiem un 
pat ar netradicionālu orientāciju.   Tu,  arī 
šo projektu  sauc  par šokējošu?
- Es daudz tiku domājusi. Īstenībā - izdzī-
voju plašu emociju gammu. Bija gan dus-
mas un noliegums, gan sapratne. Pirmos 
raidījumus man bija grūti skatīties un, ja 
nebūtu pie manis filmētās sērijas, es izslēg-
tu televizoru - redzētais likās tik tāls no 
manas ikdienas, tik nesaprotams, man ne-
vajadzīgs. Arī šobrīd es nevaru skaidri no-
formulēt savu viedokli. Vēl jo grūtāk būtu 
pateikt, ko televīzijas projektā redzētais 
nozīmē konkrēti man. 
   Varbūt nedaudz saistībā ar šo projektu, 
varbūt vienkārši gada nogales noskaņās, 
bet pašlaik pārlasu Platona dialogus. 
Sokrats vaicā:  - Par ko rodas domstarpības, 
ja atšķiras uzskati?  Par taisnīgo un netais-
nīgo, par skaisto un neglīto, par labo un 
ļauno - par visu to, kas nav konkrēti izmē-
rāms, nosverams, aptaustāms.-  Tā ir arī 
par šo projektu. Bet mani, piemēram, 
raidījums  „Degpunktā” arī šokē.  
     Vienīgi zinu - ja kādai no  dalībniecēm 
vai skatītājam  šis raidījums ir dzīvē iene-
sis ko labu, tad tas sevi ir attaisnojis. Ja ir 
izdevies dot kaut mazāko impulsu sabied-
rības domāšanas un attieksmes izaugsmei 
kopumā – lieliski! 

Taču vienmēr var padomāt arī no pretējā 
viedokļa - kas būtu vietā un ko tas dotu, ja 
nebūtu šī projekta. 
   Domājot kopsakarībās - šodienas sabied-
rība sen ir pāraugusi „lai maniem tuvāka-
jiem labi” rāmjus. Mēs jau domājam līme-
nī, „kā tas vai cits ietekmē kopējo vidi”. -
Kā Tu vērtē projekta dalībnieces – cik viņas 
bija patiesas, īstas, gatavas pārmaiņām? 
- Kad noskatījos Šūpoļu parkā uzņemto 
sēriju, pirmā doma bija par milzīgu anti-
reklāmu, ko esmu sev dabūjusi.  Parādītais  
krasi atšķīrās no kopējās noskaņas un dar-
bošanās, no piedzīvotā.  Es  rādītu labo, rā-
dīts tika sliktais.  Bet es neesmu šī projekta  
autore - ko un kā rādīt ir radošās komandas 
kompetence. Spriežot pēc augstā raidījuma 
reitinga, auditorija tika sasniegta,  un tas ir 
jebkura raidījuma pamats. 
     Man ar dalībniecēm bija viegli kontak-
tēties. Es par cilvēkiem domāju pozitīvi, 
tādēļ nemeklēju slikto, skatos uz labo. Da-
lībnieces bija atsaucīgas, patiesas. Smaidot 
jāpiebilst, ka pārlieku patiesas. Bet, ja no-
pietni, vietā latviešu sakāmvārds: „Kā 
sauksi, tā atsauksies”. Manis piedāvāto 
lielākā daļa dalībnieču patiesi centās iz-
baudīt, cik nu tas zem kameru gaismām 
iespējams. Protams, ne visas baudīšanas 
izpausmes man patika. 
     Manā klātbūtnē nelamājās, neķīvējās. 
Vai to varētu saukt par tēlošanu vai tā 
bija adekvāta reakcija uz manu attieksmi?  
Katrā ziņā - atvadoties es par dalībniecēm 
biju daudz labākās domās, nekā no pirmā 
iespaida sagaidot. 
     Šovā piedzīvotais noteikti nebija dalīb-
nieču ikdiena, viņas guva  milzums jaunu 
iespaidu,  lielu pieredzi ļoti īsā laika perio-
dā. Bet jauna pieredze vienmēr nes pārmai-
ņas. Vai tām jākļūst redzamām un jānotiek 
šai pašā sekundē? Un tas pats sakāms 
par skatītājiem – arī tiem bija milzums 

jaunatklājumu. -
Bet nu parunāsim par ko citu. Kāds bija 
2017.gads Zušu  Šūpoļu parkā, kuram 
pagājušajā gadā palika jau pieci gadi? 
- Man pašai Šūpoļu parks sāk patikt arvien 
vairāk. Grūti nošķirt, vai vide attīsta mani, 
vai es attīstu vidi. Izteikti jūtu, ka Šūpoļu 
parkā iegriežas tikai ļoti labi cilvēki, kas 
meklē mieru, skaistumu, vienkāršību, 
saskaņu. Un tādu kļūst arvien vairāk. Par 
to man milzīgs prieks. 2017. gadā  vairāk  
sāku darboties savā pirtī. 
     Šūpoļu parks ļoti veiksmīgi piedalījās
Ogres novada svētkos,  kā arī vairākos ci-
tos  pasākumos Latvijā. Es, būdama ienā-
cēja pagastā, esmu pagājušajā gadā iepazi-
nusies ar vēl daudziem brīnišķīgiem cilvē-
kiem tuvākajā apkārtnē - arī par to man 
milzīgs prieks.Varētu teikt, ka Šūpoļu 
parks man ver ceļu pie cilvēku sirdīm. 
Cilvēki, prieks - tāds ir bijis 2017. gads 
Šūpoļu parkā divos vārdos.- 
Zinu, ka Tev pagājušo gadu  vismaz divas 
reizes bija jāpiedzīvo nepatīkami mirkļi. 
Tavas vainas tur nebija, bet vienalga ļoti 
nepatīkami.
- Jā, suns (ne mans) iekoda un sabaidīja 
apmeklētājus. Protams, ka ļoti nepatīkami, 
un tā ir arī mana atbildība. Jautājums arī 
šobrīd nav līdz galam atrisināts. Man 
pietrūkst padoma.- 
Ko interesantu Šūpoļu parkā varam 
sagaidīt 2018. gadā? 
- Beidzot esmu sevi piespiedusi atrast 
laiku Šūpoļu parka mājaslapas izveidei- 
supoluparks.lv.  Jāsteidz salikt informāciju. 
Pēc ierakstiem kalendārā (kalendārs būs 
pieejams arī mājaslapā) redzams, ka liela 
daļa nedēļas nogaļu aizņemtas visa gada 
garumā. 
     2017. gadā aizsākās, 2018. gadā turpinās 
nodarbību cikli, mācības pirtniecībā,  ko 

Turpinājums 6.lpp.

Spa mācības Šūpoļu parka pirtī .  Inese Stare 
attēlā pirmā no labās

Ķeipenes Šūpoļu parks ziemā



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  februāris

Turpinājums no 5. lpp.

Komunālās daļas darbs pagājušajā gadā 
ritēja raiti un bez lielām problēmām? 
- Visumā bez lielām problēmām, ja neskai-
ta vecās siltuma trases posma  avāriju pa-
gājušā gada janvārī  zem  valsts autoceļa 
P26 Augšlīgatne-Skrīveri asfalta seguma.  
Mīnus 10 grādu salā  nācās atrast bojājuma  
vietu un tajā  vecās caurules nomainīt ar 
jaunām, pirms tam saskaņojot  rakšanas 
darbus un novirzot satiksmi pa apkārtceļu. 
Strādājām bez atelpas gandrīz diennakti, 
un viss beidzās veiksmīgi.-
Cik  darbinieku  ir komunālajā daļā ?
- Komunālajā daļā  bez manis, komunālās 
daļas vadītāja, pastāvīgi strādā  3 darbinie-
ki – santehniķis, remontstrādnieks, palīg-
strādnieks, apkures sezonas laikā vēl arī  4
apkures katlu kurinātāji. 
    Organizējam un veicam darbus gan Ķei-
penes pagasta pārvaldē, gan tās struktūrvie-
nībās – Ķeipenes tautas namā, Ķeipenes 
bibliotēkā, gan arī padotībā esošajās iestā-
dēs – Ķeipenes pamatskolā un Ķeipenes  
pirmsskolas izglītības iestādē „Saulīte”. 
   Palīdzam arī apzaļumošanas darbu veik-
šanā un  Ķeipenes komunikācijas centra 
apsaimniekošanā.- 
Vai 2018.gadā gaidāmas  izmaiņas ko-
munālo pakalpojumu maksas  tarifos?

- Komunālās daļas sniegto pakalpojumu 
tarifos izmaiņu nav. Vienīgi  cieto sadzīves 
atkritumu apsaimniekotājs SIA “Ķilupe” 
no 2018.gada 1.janvāra ir nedaudz paaug-
stinājusi  savu tarifu   par l m3 cieto 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no 
8,94  uz 9,37 EUR  (bez PVN 21%).- 
Kāds ir komunālās daļas vadītāja 
darbs?
 - Diezgan nepateicīgs. Tāpat kā daudzi citi 
darbi.  Rūgtus brīžus darbā sagādā daudz-
dzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku attiek-
sme pret komunālās daļas darbiniekiem. 
Daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieki 
joprojām nesaprot, ka komunālā daļa  
piegādā siltumenerģiju līdz daudzdzīvokļu 
mājas siltumenerģijas skaitītājam - piederī-
bas robežai. Par tālāko siltumenerģijas  
pārdali pa dzīvokļiem atbild paši dzīvokļu 
īpašnieki vai viņu  ieceltie  apsaimniekotāji. 
     Dzīvokļu īpašnieku  pienākumos ietilpst  
visas iekšējās siltumapgādes sistēmas, ku-
ra pieder visiem dzīvokļu īpašniekiem, ap-
kope un uzturēšana. Dzīvokļu īpašniekiem, 
ja viņi ir noslēguši līgumu ar mājas ap -
saimniekotāju,  apsaimniekotājam katru 
mēnesi jāmaksā apsaimniekošanas maksa.
  Vēlreiz atgādinu  – Ķeipenes komunālā 
daļa nav Ķeipenes ciema  daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekotājs un neiekasē mājas 
apsaimniekošanas maksas. Dzīvokļu īpaš-
nieki to negrib  saprast. Ja dzīvoklī ir kāda
problēma ar siltumu, zvana, lamā, sūta 
dusmīgas īsziņas, vaino komunālo daļu 
bezdarbībā. Patiesībā vienaldzība un bez-
darbība ir no pašu dzīvokļu īpašnieku 
puses. 
  Problēma ir arī tāda, ka dzīvokļu īpašnie-
ki uzskata, ka viņiem jārūpējas tikai par 
savu dzīvokli, ne par māju kopumā. Ir 
daudzdzīvokļu mājas, kurās nav  mājas ve-
cākā  un netiek vāktas pat niecīgas apsaim-
niekošanas naudas. -
Ogres novada pašvaldības Domes 18.01.
2018. sēdē  pieņemtais lēmums “Par SIA
„MS Siltums” dalību darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt 

energoefektivitāti un vietējo AER iz -
mantošanu centralizētajā siltumapgā-
dē” projektā (Meņģeles siltumtrases, 
Ķeipenes katlu māja un Lauberes katlu 
māja)”  liecina, ka komunālās daļas dar-
bā būs pārmaiņas. 
- Pārmaiņas būs. Ķeipenes  pagasta pārval-
de uz 10 gadiem ir noslēgusi līgumu ar 
SIA „MS siltums” par Ķeipenes pagasta 
pārvaldes bilancē esošās mantas – siltum-
trases, katlu iekārtu un pārējo katlu mājas
apsaistes iekārtu un sistēmu nodošanu bez-
atlīdzības lietošanā un apsaimniekošanā  
SIA „MS siltums”, kā arī zemes vienības, 
uz kuras atrodas Ķeipenes  centrālā katlu
māja, iznomāšanu kopā ar katlu māju SIA
„MS siltums”.  Tas nozīmē, ka nākotnē
Ķeipenes ciemā  siltumapgādes pakalpoju-
mu  sniegs SIA „MS siltums”, nevis  Ķei-
penes pagasta pārvaldes komunālā daļa.
     SIA „MS siltums” ir  Ogres novada paš-
valdības uzņēmums. Ogres novada pašval-
dības Dome ir atbalstījusi  SIA „MS sil-
tums” piedalīšanos energoefektivitātes 
veicināšanas projektā,  kā vienu no projek-
tiem īstenojot projektu „Siltuma avota 
efektivitātes paaugstināšana Ogres novada
Ķeipenes pagasta Ķeipenes ciemā”.  
  Projekta ietvaros, piesaistot ES  fondu lī-
dzekļus, tiks modernizēta  Ķeipenes cen-
trālā katlu māja, uzstādīts jauns šķeldas 
apkures katls,  centrālās katlu mājas siltu-
ma trasei pievienots tautas nams un pagas-
ta pārvaldes ēka.
     Pārmaiņas būs pozitīvas. Līdz šim SIA 
„MS siltums” pārraudzībā esošajām katlu 
mājām Madlienā un Suntažos apstiprinātais  
siltumenerģijas tarifs ir  48,00 EUR/ MWh 
(bez PVN) (tarifs spēkā no 01.09.2017.).  
Ķeipenē siltumenerģijas tarifs ir  50,16 
EUR/MWh (bez PVN). Nākotnē visām 
SIA „MS siltums” pārraudzībā esošajām 
katlu mājām  varētu tikt noteikts vienots 
samazināts siltumenerģijas tarifs, līdzīgi 
kā Madlienā un Suntažos. Ķeipenieši – 
siltuma patērētāji – būs tikai ieguvēji.-
              
       Jautājumus uzdeva B.Mietule

Jaunais gads nāk ar pārmaiņām

Solītā intervija ar komunālās daļas 
vadītāju Aivaru Kalniņu

vada pirts un spa meistars, Lietuvas pirts 
un spa federācijas prezidents Vladas 
Jokubauskas. Tāpat esmu uzaicinājusi 
Ivanu Ivakinu no Novosibirskas – pasaules 
pirtnieku vidū šim vārdam ir svars - uz Šū-
poļu parku, un  no 11.  līdz 13. maijam te
notiks trīs dienu mācības viņa vadībā. 
Tēmas vēl tiek saskaņotas, tik daudz ko 
gribētos dzirdēt, taču laiks ir ierobežots. 
     Tradicionāli notiks radošais pasākums 

„Es un mana ziedu kleita”. 
   Šūpoļu parks iesaistās Vienas dienas 
restorānu kustībā - būs pusdienas šūpolēs.    
   Turpinu izkopt atpūtas piedāvājumu 
„Ciemos Ķeipenē”, kur sadarbojamies vai-
rāki tūrisma objekti, bet nakšņošana, ēdi-
nāšana un pirts vakars noris Šūpoļu parkā. 
     Tiks atzīmēta starptautiskā Putras diena. 
Vai daudzi zina, kad tā svinama? 
     Mans dzīvesbiedrs apsver iespēju sava
uzņēmuma „Brodoor” 20. gadu jubilejas 

pasākumu rīkot Šūpoļu parkā - ar zaļum-
balli, pāri par 100 viesiem.  Vēl nezinām, 
vai tas būs iespējams, jo teritorija un telpas 
šāda mēroga pasākuma vajadzībām ir 
stipri jāuzlabo. Darīšu, ko varēšu. 
  Ir ļoti daudz jau iedzīvinātu un vēl 
ieviešamu novitāšu, esmu minējusi tikai 
daļu - lielākās bažas ir par to, cik man 
pietiks laika. Un vēl jau arī pieklātos 
kādas jaunas šūpoles uzstādīt.- 
                  Jautājumus uzdeva B.Mietule



7“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada     februāris

Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par vienu 
kvadrātmetru bez 

PVN

Salīdzināšanai 
– piegādātā 

siltumenerģija 
2017.gada 

janvārī 
Atmodas 1310,71 32,07 1,23 34,76
Akācijas 1290,90 32,31 1,255 35,18
Atvari 900,96 25,91 1,44 28,16
Palejas 1162,70 31,92 1,38 35,63
Kraujas 1157,40 31,13 1,35 34,69
Vizbuļi 924,43 23,69 1,285 27,18

Zvaigznes 240,10 7,82 1,63 8,99

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes 
ciema daudzdzīvokļu mājās  2018.gada janvārī

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 euro bez PVN 12%. Informāciju sagatavoja 
grāmatvede Inta Drēviņa

Ķeipenes pagasta pārvalde
Izpildvara

2017.gads - 94 830 EUR
2018.gads – 101 700 EUR

Ķeipenes bibliotēka 
2017.gads -  12 774 EUR
2018.gads – 13 449 EUR

Ķeipenes komunikācijas centrs
2017.gads - 10 733 EUR
2018.gads - 13 744 EUR

Tautsaimniecība
2017.gads - 20 694 EUR
2018.gads - 22 592 EUR

Transports
2017.gads - 29 241 EUR
2018.gads - 33 096 EUR
Ķeipenes tautas nams

2017.gads - 70 638 EUR
2018.gads - 76 212 EUR

Ķeipenes pagasta komunālā daļa
2017.gads - 156 052 EUR
2018.gads - 169 269 EUR

Ķeipenes pagasta ceļu fonds
2017.gads - 41 995 EUR
2018.gads - 42 241 EUR

Sociālais dienests
2017.gads - 49 778 EUR
2018.gads - 58 442 EUR

Ķeipenes pamatskola
2017.gads - 231 483 EUR
2018.gads - 232 485 EUR
Ķeipenes VPII „Saulīte”
2017.gads  -  120 866 EUR
2018.gads -  129 333 EUR

Informāciju sagatavoja galvenā 
grāmatvede L. Mačuka

Kā sadalīti  budžeta līdzekļi 
2018. gadā

(Salīdzinājums ar  2017.gadu)
4.martā plkst.16.00   Tomes amatierteātra 
izrāde - Robēra Tomā kriminālkomēdija 
“8 mīlošas sievietes”. Režisors Oskars 
Ancveriņš.  Biļetes cena 1,50 EUR.
5.martā plkst.11.00  Rīgas leļļu teātra 
izrāde “Šņukuriņš un viņa draugi”.
Biļetes cena  1,50 EUR.
17.martā plkst.17.00  viesosies GUNTARS 
RAČS un draugi.  G.Rača grāmatas “365”  
otrās daļas   akustiskā prezentācija.
Piedalās: Guntars Račs, Uģis Tirzītis 
(ģitāra) un Andris Alviķis (bass). Būs 
arī īpašie viesi. Ieejas maksa – 3  EUR. 
Biļešu iepriekšpārdošana Ķeipenes tautas 
namā.Grāmatu varēs iegādāties par īpašu 
cenu – par 8 EUR.
23.martā plkst.19.00  pasākums  “Tu man 
patīc no sovhoza laikiem”. 
      Uz tikšanos  aicināti  kādreiz  sovhozā 
„Ķeipene” strādājošie. Pasākums domāts, 
lai rastu iespēju tikties tiem, kuri kādreiz 
kopā strādājuši.
    Līdzi jāņem pašu sarūpēti „groziņi”. 
Omulību uzturēt palīdzēs muzikants Ēriks 
Smaļķis. Kontaktinformācija 26314147. 
  Pieteikšanās pie Veltas Riekstiņas, 
Lienas Putniņas un Ineses Daugavietes.   
Ieejas  maksa 7 EUR. Ieejas biļetes var 
iegādāties Ķeipenes tautas namā pie Ineses 
Daugavietes. 
    

 Informāciju sagatavoja I.Daugaviete

Pasākumi 
Ķeipenes tautas namā 

2018.gada martā

11.martā  Ķeipenes senioru deju kolektīvs  
“Veldze”, vidējās paaudzes deju kolektīvs  
“Dandzis” un  bērnu deju kolektīvs  
“Zeltupīte” piedalīsies  deju kolektīvu 
skatē Lielvārdes kultūras namā. Vēlam 
veiksmi!
17.martā  Ķeipenes amatierteātris “Pūce” 
piedalīsies Gunāra Priedes teātra festivālā 
“Pie mums martā” Lielvārdes kultūras 
namā.  Amatierteātris  “Pūce”  izrādīs Vi-
gitas Pumpures lugu “Spietu laiks”, uzstā-
šanās sākums plkst.16.40.
18.martā   Ķeipenes amatierteātris “Pūce”
piedalīsies Latvijas amatierteātru iestudē-
jumu skatē  “Gada izrāde 2017” Jēkabpils 
tautas nama lielajā zālē. Amatierteātris  
“Pūce”  izrādīs  Vigitas Pumpures lugu
“Spietu laiks”, uzstāšanās sākums plkst.
16.00. Vēlam veiksmi!

     Informāciju sagatavoja I.Daugaviete

Ķeipenes amatiermākslas 
kolektīvu aktivitātes 

2018.gada martā  

Par plānotajām apmācībām

     Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku 
mehanizētā kājnieku brigāde  ir informējusi 
Ogres novada pašvaldību, ka no š.g. 5. marta 
līdz 9.martam  Amatas, Līgatnes, Skrīveru un 
Ogres novadu teritorijās ir plānotas Sausze-
mes spēku mehanizētās kājnieku brigādes ra-
diosakaru nodarbības. Nodarbībās plānota au-
totransporta kustība ar apstāšanos pa autoceļu 
P32 un autoceļu Augšlīgatne-Līgatne.
     Apmācībā piedalīsies ap 30 karavīru. 
Nodarbību laikā karavīri pārvietosies ar mili-
tārajām transporta vienībām. Speciālie šāvienu 
imitācijas līdzekļi netiks izmantoti.
    Ogres novada pašvaldība ir saskaņojusi  Og-
res novada pašvaldības administratīvajā terito-
rijā esošo autoceļu un tiem pieguļošās teritori-
jas izmantošanu apmācības norises nodrošinā-
šanai. 
  Tā ka nesatraucieties, ja no š.g. 5. marta līdz
9.martam pamanīsiet pa autoceļu P32 
(Augšlīgatne-Skrīveri)  pārvietojamies karavī-
rus!  Tās ir  plānotas karavīru apmācības!

        Informāciju sagatavoja B.Mietule

Veikals “Preces lauksaimniekiem” Mad-
lienas pagasta Tirdzniecības centrā (blakus 
veikalam “Husgvarna”) piedāvā: 

kaķiem un suņiem - barību un barības 
traukus, papildbarību un vitamīnus, būrus, 
kopšanas līdzekļus, kakla siksnas un pava-

das, tualetes un smiltis u.c.
putniem - papildbarību, barotavas un 

dzirdnes,
govīm, aitām, zirgiem, cūkām, vistām,
trušiem - lopbarību, mikroelementus, zie-
des, aerosolus, instrumentus, dezinfekcijas
līdzekļus; kā arī biškopības  inventāru.

Darba laiks - darba dienās no 
plkst.9.00-17.00, sestdienās no 

plkst.9.00-14.00. Mob.tel. 28311020



Tirāža 225 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Par sludinājumu 
saturu  atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.

8

Mēs katrs kaut ko dārgu sevī nesam,
Ir katram par ko smiet un as’ras liet.

Pa vienu ceļu atnākuši esam,
Pa vieniem vārtiem visiem jāaiziet.

               /E.Zālīte/    

     2018.gada 8.februārī 58 gadu 
vecumā mūžībā aizgājis 

Juris Spārniņš.
   

     Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
aizgājēja tuviniekiem!

Mūžībā aizgājis

Līdzjūtība

Piedāvā pakalpojumus

Palēnītiņām, it kā
kautrējoties, dienas kļūst
gaišākas, garākas –
kaut ziema vēl bargi
dūri krata un biedē
ar dziļiem sniegiem.
Tā nu cilvēks tā pabailīgi

paveras debesīs
un izvelk cerību

no azotes.
/Guna Ikona/

     Sirsnīgi 
sveicieni 

dzimšanas 
dienās 

visiem 79   
ķeipeniešiem 

– dzimušiem  februārī! 
Prieku, laimi, veselību Jums visiem 
un pumpurotu cerību pilnu ik dzīves 

dienu! Un lai šīs cerības arī piepildās! 

   Remontēju veļasmašīnas, sniedzu san-
tehniķa un elektriķa pakalpojumus Ķei-
penes pagastā un visā Ogres novadā. 
   Varu aizbraukt un savākt nevajadzīgās 
vecās veļasmašīnas. Dāvis, tālr.29479611.

Apsveikums
Tavs skaistais dzīves gads...

Tur puteņi un lieti,
Un baltais ziemas miers,

Tur pļavu tveice būs
Un Jāņudienas siers.

Tavs skaistais dzīves gads.
Cik visa dzīve skaista,

Kaut reizēm tumšu ēnu nes.
Tavs skaistais dzīves gads... 

     Mazliet novēlojušies sveicieni 
Inesei Lazdiņai skaistajā dzīves 

jubilejā! Veselību, laimi, dzīvesprieku, 
saticībā un mīlestībā  ilgu mūžu 

nodzīvot!

                      Jurģis no Suntažiem

“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada   februāris

Paliek atmiņu kāši,
Atspulgi no nebeidzamiem darbiem,

No mirkļiem, prieka pilniem,
Un no mirkļiem skarbiem.

/J.Osmanis/

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, Juri 
Spārniņu zemes klēpī guldot.

Akāciju mājas iedzīvotāji

un nav jau laika kaut kam izdabāt,
sirds staigā ceļus tos, ko pati vēlas,
un galdus klāj, kam pati vēlas klāt -
un nav jau laika kaut kam izdabāt,
šo mūža brīsniņu kāds stāv tev klāt,
un saule pamalē slīd lepna, cēla -
un nav jau laika kaut kam izdabāt,
kad sirds iet ceļus tos, ko pati vēlas

/U.Auseklis/

Vissirsnīgākie sveicieni un laba 
vēlējumi  75.jubilejā 

Birutai 
Jurkai!

     Lai gaiša 
prieka pilns 
dzimšanas 
mēnesis un 
gaiši visi 
turpmākie 

dzīves gadi!

    Zemesgrāmata piedāvā jaunu bezmaksas 
pakalpojumu visiem nekustamā īpašuma 
īpašniekiem – iespēju klātienē uzrakstot 
iesniegumu vai elektroniski portālā www.
zemesgramata.lv  piereģistrējot savu e -
pasta adresi, saņemt uz e-pasta adresi in-
formāciju par katru iesniegtu nostiprināju-
ma lūgumu uz īpašumā esošu nekustamo 
īpašumu. Informācija tiks nosūtīta uz e-
pastu nostiprinājuma lūguma iesniegšanas 
brīdī.
 Šis elektroniskais pakalpojums palīdzēs 
novērst krāpšanas gadījumus, kad Zemes-
grāmatā tiek iesniegti viltoti nostiprinājuma 
lūgumi.
     Pakalpojums elektroniski pieejams por-
tālā www.zemesgramata.lv, autorizējoties 
ar banku autorizācijas līdzekļiem, e - pa-
rakstu vai eID karti sadaļā „Mani dati”, 
apakšsadaļā „Pieteikt mana īpašuma 
uzraudzību”, izvēlnē „Paziņojumi par 
iesniegtajiem nostiprinājuma lūgumiem.”

Par jaunu Zemesgrāmatas 
bezmaksas pakalpojumu

    Ar martu  Ķeipenes pagastā atsāksies pa-
sākumi veselības veicināšanai un slimību  
profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem!!!
  Š.g. 28. martā no plkst. 18.30 līdz 
19.30 Ķeipenes tautas namā notiks pirmā  
bezmaksas vingrošanas nodarbību cikla 
nodarbība. Nodarbības notiks katru 
trešdienu līdz 4. jūlijam. 
    Papildu informācija pa tālr. 25577645, 
Kristīne.

Aicinām uz bezmaksas 
vingrošanas nodarbībām

  
No Ķeipenes bibliotēkas lasīšanai pa-
ņemtajā grāmatā “Emocionālā inteli-
 ģence”  kāds lasītājs aizmirsis šo 
seno fotogrāfiju. Īpašnieks to var 

saņemt Ķeipenes bibliotēkā.


